Ofício nº 149/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 13 de maio de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 14ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 14ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 12 de maio de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 99/2025 - “Solicita ao Poder Executivo informações sobre viabilidade

de inclusão de itinerário de linha de ônibus entre o bairro Gaivota ao bairro Santa Cruz”.

Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos Vereadores

Alexandre Firmino Alves, Arlindo dos Santos Martins, José Domingos Gonçalves

Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de

Sousa;

✓ Requerimento nº 101/2025 - “Solicita ao Executivo e a CNL – Concessionária Novo

Litoral, informações pelo fornecimento da manutenção e instalação de iluminação

adequada em todos os trevos de entrada e saída da cidade e dos bairros nos trechos, entre

Vila loty ao Santa Cruz, conforme especifica.”. Autoria do Vereador José Domingos

Gonçalves Silva, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Arlindo dos

Santos Martins, Daniel Colaço Machado, Edinaldo dos Santos Barros, Fernando da

Silva Xavier de Miranda,  Leandro Gonçalves Magri, Lucas Gabriel Setubal Abbasi

e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 102/2025 - “Solicita ao Executivo informações acerca das condições do

Parque Turístico Amazônia Paulista após a realização do Festival ‘Celebra Ita’ ”. Autoria

do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino

Alves, Fernando da Silva Xavier de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva,

Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 103/2025 - “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria Municipal de

Saúde, informações sobre as providências imediatas para resolver o problema das filas no

agendamento de consultas e exames nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do município”.

Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, Arlindo dos Santos Martins, Fernando da Silva Xavier de Miranda,

José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e

Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320032003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

✓ Requerimento nº 105/2025 – “Solicita ao executivo a viabilidade de fiscalização sanitária

na Colônia de Férias Cabo dos Soldados, localizada na Av. Ruy Barbosa, nº 1860, bairro

Satélite em Itanhaém/SP, em razão de foco de proliferação de mosquitos da dengue e outros

vetores”. Autoria do Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores

Daniel Colaço Machado, Fernando da Silva Xavier de Miranda, José Domingos

Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu

Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 106/2025 – “Solicita ao executivo informações sobre a composição do

Conselho de Merenda Escolar das Escolas Municipais de Itanhaém/SP”. Autoria do

Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores Arlindo dos Santos

Martins, Daniel Colaço Machado, Fernando da Silva Xavier de Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e

Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 108/2025 – “Solicita ao Executivo informações sobre o funcionamento

e manutenção dos semáforos localizados na Rua Ovídio Tavares de Oliveira com a Rua

João Mariano Ferreira, na região do Mosteiro, e na Rua Vereador Angelino de Bortoli com

a Avenida Harry Forssell, na região do Sabaúna”. Autoria do Vereador Willian Tadeu

Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Fernando da

Silva Xavier de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva e Leandro Gonçalves

Magri;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320032003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320032003500320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320032003500320037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 13/05/2025 11:39

Checksum: D748D373113D395BC028093861F69ED204BE1D292978CA035AA468B6E8837755